
《第１３回福島県入札制度等監視委員会：平成２０年９月１８日》
《対象期間：平成２０年４月～平成２０年６月契約分》

【１　指名競争入札により行った案件】
〔〔〔〔案件番号案件番号案件番号案件番号１１１１〕〕〕〕 【部局名：農林水産部】

ページ
数

発注機関 工事名 工事種別
予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名
資料３
ページ数

4
南会津農林事
務所

中山間地域（一般）
２００１工事[舘岩]

一般土木工
事

4,578,000 4,305,000 94.03 (株)星組 6

〔〔〔〔案件番号案件番号案件番号案件番号２２２２〕〕〕〕 【部局名：土木部】

ページ
数

発注機関 工事名 工事種別
予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名
資料３
ページ数

7
県北建設事務
所

重要幹線街路工事
一般土木工
事

9,397,500 7,338,450 78.08 東信建設（株） 13

【２　予定価格事後公表により行った案件】　

〔〔〔〔案件番号案件番号案件番号案件番号３３３３〕〕〕〕　　《条件付一般競争入札》 【部局名：土木部】

ページ
数

発注機関 工事名 工事種別
予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名
資料３
ページ数

11
喜多方建設事
務所

舗装補修工事（県
単）

舗装工事 14,983,500 11,537,400 77.00 若新建設（株） 10

〔〔〔〔案件番号案件番号案件番号案件番号４４４４〕〕〕〕　　《条件付一般競争入札》 【部局名：土木部】

ページ
数

発注機関 工　事　名 工事種別
予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名
資料３
ページ数

18
県中流域下水
道建設事務所

流域下水道整備工
事

一般土木工
事

150,265,500 134,715,000 89.65
昭和建設工業
（株）

12

【３　最低制限価格を下回った者が多かった（１０者以上いた）案件】

〔〔〔〔案件番号案件番号案件番号案件番号５５５５〕〕〕〕　　《条件付一般競争入札》 【部局名：土木部】

ページ
数

発注機関 工事名 工事種別
予定価格
（税込：円）

当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％）

請負業者名
資料３
ページ数

21
三春土木事務
所

道路再生（長寿命化
対策）工事

舗装工事 18,313,050 16,485,000 90.01
福浜大一建設
（株）

9

入札制度等監視委員会抽出事案一覧表 資料６

1



【【【【１１１１　　　　指名競争入札指名競争入札指名競争入札指名競争入札によりによりによりにより行行行行ったったったった案件一覧案件一覧案件一覧案件一覧】】】】
整理
番号

部局 担当課・公所 工事の名称 種別 契約日 予定価格 契約金額 落札率 契約相手方
入札参加

者数
最低制限価格を下

回った者の数

1 06農林水産部 会津農林事務所 復旧治山（火山）２００１工事[高森] 01一般土木工事 2008/05/29 9,373,350 8,925,000 95.21 (株)丸庄工務所 10 0
2 06農林水産部 南会津農林事務所 中山間地域（一般）２００１工事[舘岩] 01一般土木工事 2008/06/03 4,578,000 4,305,000 94.03 (株)星組 7 0
3 06農林水産部 いわき農林事務所 経営体育成基盤整備２００１工事[大野第一] 05暖冷房衛生設備工事 2008/06/10 4,168,500 3,885,000 93.19 (株)村上組 9 0
4 07土木部 県北建設事務所 生活基盤緊急改善工事 01一般土木工事 2008/06/09 7,938,000 6,226,500 78.43 福新建設（株） 11 0
5 07土木部 県北建設事務所 道路整備工事 01一般土木工事 2008/06/16 8,379,000 7,547,400 90.07 （株）丸立渡辺組 9 0
6 07土木部 県北建設事務所 総合流域防災工事（急傾斜） 01一般土木工事 2008/06/30 5,974,500 4,659,900 77.99 （有）大友組 13 0
7 07土木部 県北建設事務所 重要幹線街路工事 01一般土木工事 2008/06/30 9,397,500 7,338,450 78.08 東信建設（株） 12 0
8 07土木部 棚倉土木事務所 交通安全施設補修工事（道路維持補修費） 09塗装工事 2008/06/26 4,840,500 3,872,400 80.00 福島ルート産業（株） 12 0
9 07土木部 福島空港事務所 空港維持管理（土木応急）工事 02舗装工事 2008/06/30 7,140,000 6,699,000 93.82 水谷工業（株） 9 0

【【【【２２２２　　　　予定価格事後公表予定価格事後公表予定価格事後公表予定価格事後公表によりによりによりにより行行行行ったったったった案件一覧案件一覧案件一覧案件一覧】　】　】　】　※※※※すべてすべてすべてすべて条件付一般競争入札条件付一般競争入札条件付一般競争入札条件付一般競争入札（（（（着色着色着色着色してあるのはしてあるのはしてあるのはしてあるのは総合評価方式総合評価方式総合評価方式総合評価方式によるものによるものによるものによるもの））））
整理
番号

部局 担当課・公所 工事の名称 種別 契約日 予定価格 契約金額 落札率 契約相手方
入札参加

者数
最低制限価格を下

回った者の数

1 06農林水産部 南会津農林事務所 水源流域地域保全２００１工事[三沢山] 01一般土木工事 2008/05/09 27,930,000 23,625,000 84.58 三立土建(株) 3 0
2 03生活環境部 自然保護課 三平口赤法華線歩道整備工事 01一般土木工事 2008/06/11 45,738,000 44,100,000 96.41 (株)星組 1 0
3 03生活環境部 自然保護課 赤法華鳩待峠線歩道整備工事 01一般土木工事 2008/06/11 74,545,800 73,500,000 98.59 (株)星組 1 0
4 06農林水産部 県北農林事務所 ふるさと林道緊急整備２００２工事[大霊山] 01一般土木工事 2008/06/06 40,530,000 32,319,000 79.74 菅野建設工業(株) 17 5
5 06農林水産部 県南農林事務所 森林居住環境（県）２００２工事[鍬木田一本木Ⅱ] 01一般土木工事 2008/06/27 44,824,500 34,734,000 77.48 (株)山本組 3 0
6 06農林水産部 県南農林事務所 広域営農団地農道整備２００６工事[東白川] 01一般土木工事 2008/06/27 49,176,750 40,237,050 81.82 (株)中山組 8 1
7 06農林水産部 南会津農林事務所 森林居住環境（県）２００３工事[矢竹阿多根] 01一般土木工事 2008/06/03 56,700,000 55,125,000 97.22 (株)新井組 2 0
8 06農林水産部 南会津農林事務所 地域防災総合治山２００１工事[水無] 01一般土木工事 2008/06/30 21,682,500 21,294,000 98.20 (株)福一工務所 3 0
9 07土木部 県中建設事務所 急傾斜地対策工事 01一般土木工事 2008/06/24 25,935,000 22,050,000 85.02 秀和建設（株） 6 0

10 07土木部 県中建設事務所 県営住宅改善（警報器設置）工事 04電気設備工事 2008/06/20 10,899,000 9,429,000 86.51 佐藤電気工事（株） 10 0
11 07土木部 三春土木事務所 やさしい道づくり推進工事 01一般土木工事 2008/06/17 13,734,000 11,666,550 84.94 （株）菅野土建 4 0
12 07土木部 県南建設事務所 火山砂防工事 01一般土木工事 2008/06/27 146,727,000 120,771,000 82.31 （株）兼子組 6 0
13 07土木部 会津若松建設事務所 地すべり対策工事 01一般土木工事 2008/06/30 11,646,600 8,536,500 73.29 大石建設工業（株） 5 0
14 07土木部 会津若松建設事務所 通常砂防工事（通常砂防費） 01一般土木工事 2008/06/20 75,447,750 63,000,000 83.50 佐久間建設工業（株） 6 0
15 07土木部 会津若松建設事務所 生活基盤緊急改善工事 01一般土木工事 2008/06/06 4,944,450 3,885,000 78.57 （株）齋藤工務所 14 4
16 07土木部 会津若松建設事務所 総合流域防災（雪崩）工事 01一般土木工事 2008/06/23 70,789,950 60,900,000 86.02 佐久間建設工業（株） 2 0
17 07土木部 会津若松建設事務所 道路整備工事 02舗装工事 2008/06/27 73,137,750 59,062,500 80.75 東北土木（株） 16 7
18 07土木部 会津若松建設事務所 広域基幹河川改修工事 01一般土木工事 2008/06/27 55,949,250 47,466,405 84.83 マルト建設（株） 25 12
19 07土木部 会津若松建設事務所 急傾斜地対策工事 01一般土木工事 2008/06/20 12,853,050 11,760,000 91.49 栗城馬場工業（株） 2 0
20 07土木部 会津若松建設事務所 国道改築工事 01一般土木工事 2008/06/20 26,706,750 21,252,000 79.57 （有）渡部組興業 6 1
21 07土木部 喜多方建設事務所 舗装補修工事 02舗装工事 2008/06/06 9,996,000 7,732,200 77.35 （株）環境建設 24 2
22 07土木部 喜多方建設事務所 舗装補修工事（県単） 02舗装工事 2008/06/20 14,983,500 11,537,400 77.00 若新建設（株） 29 4
23 07土木部 南会津建設事務所 通常砂防工事 01一般土木工事 2008/06/13 30,507,750 29,715,000 97.40 大富土建工業（株） 1 0
24 07土木部 南会津建設事務所 緊急地方道整備工事 02舗装工事 2008/06/30 22,790,250 17,900,400 78.54 （株）渡部工務所 5 2
25 07土木部 山口土木事務所 地域自立活性化工事（道路修繕）（１工区） 10法面処理工事 2008/06/17 15,435,000 12,264,000 79.45 会津法面（株） 10 0
26 07土木部 山口土木事務所 地域自立活性化工事（道路修繕）（４工区） 10法面処理工事 2008/06/13 9,240,000 7,273,350 78.71 会津法面（株） 11 2
27 07土木部 相双建設事務所 総合流域防災工事 01一般土木工事 2008/06/18 25,445,700 19,950,000 78.40 庄司建設工業（株） 3 0
28 07土木部 相双建設事務所 電源立地促進工事 01一般土木工事 2008/06/30 14,281,050 11,340,000 79.40 庄司建設工業（株） 4 1
29 07土木部 相双建設事務所 堰堤改良（放流設備他更新）工事 14機械設備工事 2008/06/23 38,752,350 34,440,000 88.87 豊国工業（株） 2 0
30 07土木部 相双建設事務所 やさしい道づくり推進工事 01一般土木工事 2008/06/30 30,223,200 29,925,000 99.01 小野建設（株） 1 0
31 07土木部 相双建設事務所 電源立地促進工事 02舗装工事 2008/06/30 7,712,250 6,035,400 78.25 （株）高葉建設 8 0
32 07土木部 いわき建設事務所 通常砂防工事 01一般土木工事 2008/06/26 22,299,900 19,950,000 89.46 （株）水中組 1 0
33 07土木部 いわき建設事務所 通常砂防工事 01一般土木工事 2008/06/26 18,723,600 17,535,000 93.65 （株）大一組 1 0
34 07土木部 いわき建設事務所 県営住宅建設（梅ヶ丘２４）工事 03建築工事 2008/06/25 23,677,500 23,100,000 97.56 丸山建設工業（株） 3 0
35 07土木部 いわき建設事務所 県営住宅建設（梅ヶ丘２６）工事 03建築工事 2008/06/26 26,187,000 25,452,000 97.19 （株）福田組 4 0
36 07土木部 小名浜港湾建設事務所 ふ頭埋立造成工事 01一般土木工事 2008/06/19 177,030,000 160,650,000 90.74 林興業（株） 7 0
37 07土木部 県中流域下水道建設事務所 流域下水道整備工事 01一般土木工事 2008/06/25 150,265,500 134,715,000 89.65 昭和建設工業（株） 8 2
38 07土木部 県中流域下水道建設事務所 流域下水道整備工事 14機械設備工事 2008/06/25 46,231,500 39,270,000 84.94 （株）福島クボタ 15 1
39 07土木部 県中流域下水道建設事務所 流域下水道整備工事 04電気設備工事 2008/06/25 32,193,000 29,820,000 92.62 （株）東芝 1 0

2



【【【【３３３３　　　　最低制限価格最低制限価格最低制限価格最低制限価格をををを下回下回下回下回ったったったった者者者者がががが多多多多かったかったかったかった（（（（１０１０１０１０者以上者以上者以上者以上いたいたいたいた））））案件案件案件案件】　】　】　】　※※※※すべてすべてすべてすべて条件付一般競争入札条件付一般競争入札条件付一般競争入札条件付一般競争入札
整理
番号

部局 担当課・公所 工事の名称 種別 契約日 予定価格 契約金額 落札率 契約相手方
入札参加

者数
最低制限価格を下

回った者の数

1 07土木部 喜多方建設事務所 国道改築工事 01一般土木工事 2008/04/10 22,638,000 17,874,129 78.95 （株）篠竹工務店 38 20
2 06農林水産部 県中農林事務所 経営体育成基盤整備２００１工事[仁井田] 01一般土木工事 2008/05/16 17,992,800 14,437,500 80.24 (株)横山建設 35 10
3 06農林水産部 いわき農林事務所 広域営農団地農道整備２００１工事[いわき] 10法面処理工事 2008/05/27 15,225,000 11,951,625 78.50 (株)エヌティーエス 33 26
4 07土木部 南会津建設事務所 国道改築工事 02舗装工事 2008/05/20 97,722,450 80,209,500 82.07 福南建設（株） 15 12
5 07土木部 南会津建設事務所 国道改築工事 02舗装工事 2008/05/22 56,992,950 47,072,550 82.59 三立土建（株） 17 12
6 06農林水産部 県北農林事務所 一般農道整備２００１工事[新舟２期] 02舗装工事 2008/06/18 13,335,000 10,825,500 81.18 (株)佐藤組 16 12
7 06農林水産部 県北農林事務所 中山間地域（一般）２００１工事[いわしろ] 10法面処理工事 2008/06/18 5,932,500 4,596,375 77.47 東日本緑化工業(株) 31 18
8 06農林水産部 県中農林事務所 中山間地域（広域連携）２００１工事[あぶくま中部] 02舗装工事 2008/06/05 16,167,900 13,125,000 81.17 富士工業(株) 23 20
9 06農林水産部 県中農林事務所 中山間地域（広域連携）２００２工事[あぶくま中部] 02舗装工事 2008/06/30 10,932,600 8,904,000 81.44 桜田工業(株) 20 12

10 07土木部 県北建設事務所 生活基盤緊急改善工事 01一般土木工事 2008/06/05 7,539,000 6,121,500 81.19 八巻興業（株） 18 13
11 07土木部 県中建設事務所 防雪工事 01一般土木工事 2008/06/23 16,962,750 13,471,395 79.41 （株）赤羽組 23 20
12 07土木部 三春土木事務所 道路再生（長寿命化対策）工事 02舗装工事 2008/06/30 18,313,050 16,485,000 90.01 福浜大一建設（株） 15 13
13 07土木部 棚倉土木事務所 災害防除工事（県単） 10法面処理工事 2008/06/26 18,654,300 14,695,170 78.77 第一緑化工業（株） 19 13
14 07土木部 会津若松建設事務所 道路整備工事 01一般土木工事 2008/06/20 19,757,850 15,545,775 78.68 （株）丸庄工務所 19 10
15 07土木部 会津若松建設事務所 広域基幹河川改修工事 01一般土木工事 2008/06/27 55,949,250 47,466,405 84.83 マルト建設（株） 25 12
16 07土木部 喜多方建設事務所 交通安全施設等整備工事（県単） 01一般土木工事 2008/06/20 15,981,000 12,561,045 78.59 巳ノ瀬建設工業（株） 23 10
17 07土木部 いわき建設事務所 広域基幹河川改修工事 01一般土木工事 2008/06/20 98,185,500 79,877,700 81.35 （株）大一組 18 15
18 07土木部 県中流域下水道建設事務所 流域下水道工事 02舗装工事 2008/06/18 15,991,500 12,437,250 77.77 （株）山地組 35 14

※　２の１８と３の１５は同一案件

3














































